

Vendsyssel Distriktsforening for Menighedsråd

Bestyrelsesmøde

3. april 2023 kl.18.00

Sognehuset, Kirkepladsen 4, 9900 Frederikshavn

REFERAT

Deltagere:

Ole Henrik Jensen, Sune Mortensen, Lisbeth Dørum Jensen, Arne Ehrenreich (ref.)

Bilag: Indbydelse til stiftsdistriktsbestyrelsesmøde den 11. maj 2023.

	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt med et nyt punkt 3: Ændringer i bestyrelsens sammensætning
2	Siden sidst v/formanden	Generalforsamling blev afviklet planmæssigt, oplægsholderen talte med stor indsigt om Folkekirkenes tilstedeværelse og fremmødet var tilfredsstillende.
3	Ændringer i bestyrelsens sammensætning	På grund af sygdom er Niels Chr. Aagaard udtrådt af Hellevad-Ørum sognes menighedsråd og dermed også udtrådt af distriktsforeningens bestyrelse. 3. suppleant Jørgen Nielsen, Dronninglund menighedsråd, indtræder dermed i bestyrelsen. Bestyrelsens formand kontakter Jørgen Nielsen.
4	Økonomi v/kassereren	Kassereren fremlagde foreningens øjeblikkelige økonomiske status. Dags dato mangler kontingentindbetalingen fra 4 menighedsråd. Kassereren rykker for betalingen.
5	Stiftsdistriktsbestyrelsesmøde (se bilag) Hvem deltager? Tilmelding og betaling. Skal vi tilbyde os som værter til et kommende møde?	Arne deltager i stiftsdistriktsforeningsbestyrelsesmødet i Sankt Markus kirke i Aalborg den 11. maj. Kassereren foretager tilmelding og deltagerbetaling. Indbydelsen sendes til Jørgen Nielsen. Hvis ikke andre byder sig til, må vi acceptere, at det kan være vores tur til at være værter ved det næste møde til efteråret.
6	Landsforeningens medlemsmøde i Løvvangens kirkecenter den 24/4 Hvem deltager? (se link)	https://www.menighedsraad.dk/arrangementer/medlemsmode/tilmelding/ Arne og Lisbeth er tilmeldt.
7	Delegeretmøde på Nyborg Strand Tilmelding og kørsel.	De delegerede er orienteret om, at de selv skal melde sig til via Landsforeningens hjemmeside. Eventuel samkørsel aftales indbyrdes, når tiden er moden.
8	Planlægning af udflugt den 19/8. Lisbeth og Niels Christian fremlægger hvad de har af aftaler indtil nu. Hvad mere skal aftales. Økonomi i udflugten.	Der er enighed i bestyrelsen om at forsætte planlægningen af en udflugt til Fur den 19. august. Det bliver for medlemmer af foreningen med ledsager og med tilmelding efter 'først til mølle'.

Vendsyssel Distriktsforening for Menighedsråd

	Indbydelser til medlemmerne.	Lisbeth har allerede lavet et stort forarbejde og arbejder videre med programmet og de nødvendige aftaler. Når et udkast til program er færdigt sendes det til godkendelse hos bestyrelsesmedlemmerne. Endeligt program udsendes til medlemmerne primo juni med tilmeldingsfrist ultimo juni. Der betales ved tilmeldingen. Beløbet indsættes på foreningens konto. Distriktsforeningen bidrager med op til 30.000 kr.
9	Næste møde	I september – afhængig af Sunes vagtplan. Formanden tager initiativet.
10	Eventuelt	Intet

Mødet sluttede kl. 19.30